
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ХАРЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Приказ

01.09.2023г.

с. Харьковское

О создании бракеражной комиссии

В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания. 
Санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного питания, 
изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного 
сырья. Санитарно-эпидемиологические правила», с целью осуществления контроля за 
качеством готовой пищевой продукции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
Председатель: Турлаева М. У. - ответственная за организацию горячего 
питания;
Члены комиссии: Болатова А.Р. -  повар;

Тарамов B.C. -  завхоз школы;
Умханова З.А.-зам.по ВР 
Махтиева М.Т. -  педагог-психолог.

2. Председателю бракеражной комиссии составить и утвердить план работы 
комиссии.

3. Повару Болатова А.Р. фиксировать результаты бракеража в учетных документах: 
в журнале бракеража готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении 
брака пищевой продукции).

4. Членам бракеражной комиссии:
- в дни работы МБОУ «Харьковская СОШ» контролировать качество пищевой 
продукции, приготовленной на пищеблоке;
- руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной 
комиссии;
- своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о 
невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в МБОУ 
«Харьковская СОШ».

5. Заместителю директора по ИКТ, ответственному за сайт школы Матаеву С.М. 
разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте МБОУ 
«Харьковская СОШ»

№ Q'i(W



6. Утвердить Положение о бракеражной комиссии МБОУ «Харьковская СОШ» 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:
С приказом ознакомлены: 
Заместитель директора по ВР 
социальный педагог 
повар
заместитель директора по АХЧ 
заместитель директора по ИКТ 
педагог-психолог

Исакова М. Д.

Умханова З.А. 
Турлаева М.У. 
Болатова А.Р. 
Тарамов B.C. 
Матаев С.М. 

Махтиева М.Т.


